

## تامین آب دو صد و هشتاد هکتار کشتزار در فراه



با ساخت یک کانال آبیاری در فراه، آب دو صد و هشتاد هکتار کشتزار تامین شد. کار کانال بزرگ چین فارسی در ولسوالی پشت رود به درازای دو صد و هشتاد و چهار متر که، آب چند سرچشمه را به کشتزارها انتقال می دهد تکمیل شد. به گزارش آژانس باختر؛ در تاسیسات جدید این کانال، هفت پلچک و سی و هشت دروازه استقبال کردند و آن را باعث رونق کشت و کارشان خواندند.



## بریتانیا کاردار جدید برای سفارت خود در افغانستان معرفی کرد

وزارت خارجه بریتانیا رابرت چترتن دیکسن را به عنوان کاردار جدید سفارت این کشور در افغانستان معرفی کرده است. این وزارت که روز جمعه ۱۹ جوزا، با نشر اعلامیه ای گفته که آقای دیکسن به جای هوگو شورتر به این سمت گماشته شده است. بر بنیاد اعلامیه، کاردار جدید سفارت بریتانیا برای افغانستان

## نمایندگی های دیپلماتیک افغانستان بازداشت مهاجران در پاکستان را محکوم کردند



نمایندگی های دیپلماتیک استاندارد های بین المللی و قونسلگری های حقوق بشر و مغایر افغانستان بازداشت با اصول شفقت و مهاجران افغان در پاکستان همبسته گی است که را محکوم کرده اند. مشخصه روابط دو کشور این نمایندگی ها، را تشکیل می دهد. روز جمعه ۱۹ جوزا، نماینده گی های دیپلماتیک افغانستان گفته، در شرایطی که از مقام های پاکستانی مردم افغانستان برای خواسته اند که از جستجوی امنیت به حفظ حقوق و حیثیت کشورهای همسایه پناه پناهجویان افغان در برده اند، بازداشت آنان راستای قوانین بین المللی کار خلاف اصول شفقت و اصول بشردوستانه و همبسته گی است. اطمینان حاصل کنند. اعلامیه افزوده، این در حالی است که "ما از گزارش هایی پولیس پاکستان طی مبنی بر بازداشت و چند روز گذشته عملیات دستگیری پناهجویان گسترده بازداشت، زندانی و افغان در پاکستان به اخراج مهاجران افغانستان شدت نگران هستیم. را روی دست گرفته است. این اقدامات ناقض منبع: خبرگزاری جمهور

## قهرمانی محمد خان در پیکارهای بایسکل رانی زابل



محمد خان، قهرمان پیکارهای بایسکل رانی زابل شد. این ورزشکار، فاصله ی بیست و پنج کیلومتر را در فاصله ی زمانی چهل و پنج دقیقه پیمود و پیش از دیگر رکاب زنان به پایان خط رسید. به نقل از آژانس باخترا؛ عبدالحق و صاحب خان، این فاصله را، هر کدام با زمان چهل و هشت و پنجاه و پنج دقیقه پیمودند و به ترتیب مقام های دوم و سوم این رقابت ها را از آن خود کردند. این پیکارها، به اشتراک پنجاه رکاب زن، به هدف گزینش به تیم ملی بایسکل رانی افغانستان، در ولسوالی شاه جوی راه اندازی شده بود. استاد احمد غلامی آمر اداره ی ورزش زابل به آژانس باخترا گفت که این پیکارها به هدف رشد ورزش در میان جوانان و گزینش چهره های برتر این رشته ی ورزشی برای تیم ملی، راه اندازی شده بود.



## جشنواره توت شمالی در کاپیسا برگزار شد

شماری از شاعران، نویسندگان و فرهنگیان در کاپیسا، جشنواره توت را در این ولایت برگزار کردند. این جشنواره روز پنجشنبه، ۱۸ جوزا، در حصه دوم کوهستان برگزار شده بود. محمد اکرم خاموش، رئیس انجمن شاعران و نویسندگان کاپیسا گفت که از این جشنواره با خوانش شعر گرمی داشت به عمل آمد. به گفته او، در این جشنواره دهها از تن شاعران، فرهنگیان و خبرنگاران ولایت های کابل، پروان و کاپیسا اشتراک کرده بودند. در همین حال، شماری از اشتراک کننده گان در این جشنواره گفته اند که برگزاری این جشنواره ها می تواند در همدیگر پذیری شهروندان کشور و تحکیم وحدت میان اقوام افغانستان اثرگذار باشد. «جشنواره توت شمالی» در ولایت کاپیسا، همانند میله های گل سرخ در مزار، گل نارنج در ننگرها، گل ارغوان در پروان و برخی دیگر میله های عنعنوی مردم افغانستان، در سال های اخیر در این ولایت برگزار می شود. منبع: هشت صبح

## مولوی عبدالسلام حنفی؛ نظم و امنیت کنونی در کشور، نتیجه زحمات و تلاش های مجاهدین است



معاون اداری ریاست الوزرا شبانه روز برای تأمین در دیدار با رئیس ارکان امنیت شهروندان و قول اردوی مرکزی، نظم و پاسداری از امارت اسلامی امنیت را که امروز در کشور به گونه دوامدار تلاش می نمایند و آماده اجرای هر نوع احکام بزرگان امارت اسلامی می باشند. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا، شهادت و فداکاری های مجاهدین را در زمان جهاد علیه اشغالگران و نیز پس از استقرار نظام اسلامی تحسین کرد معاون اداری ریاست الوزرا، نظم و امنیتی را که امروز در کشور حاکم است، نتیجه زحمات و تلاش های مجاهدین است. مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با نشر این خبر گفته است: مولوی عبدالسلام حنفی معاون اداری ریاست الوزرا با ملا عبدالمنان محمود رئیس ارکان قول اردوی مرکزی و جمعی از مجاهدین دیدار کرد. ملا عبدالمنان محمود به نمایندگی از دیگران در باره فعالیت ها و دستاوردهای قول اردوی مرکزی صحبت نموده گفت: مجاهدین این قول اردو به صورت



## تیم ملی فوتبال افغانستان به مصاف ایران می‌رود



فدراسیون فوتبال افغانستان اعلام کرده که تیم ملی فوتبال کشور قرار است با مربی جدید کویتی خود به مصاف ایران برود. نخستین دوره رقابت‌های فوتبال مرکز آسیا (کافا) در رده سنی بزرگسالان از امروز شنبه، ۲۰ جوزا، با شرکت ۷ تیم و به میزبانی مشترک کشورهای ازبکستان و قرقیزستان آغاز شود. قرار است در این مسابقات تیم‌های افغانستان، ایران، ازبکستان، قرقیزستان، ترکمنستان، تاجیکستان، اعضای دائمی فدراسیون مرکز آسیا و همچنین تیم فوتبال عمان به‌عنوان مهمان حضور داشته باشند. در این مسابقات که سال‌هاست طرفداران افغانستان منتظر برگزاری آن هستند، در گروه اول که در تاشکند برگزار می‌شود، تیم‌های ازبکستان، تاجیکستان، ترکمنستان و عمان هم‌گروه هستند. در گروه دوم نیز تیم ملی فوتبال افغانستان با قرقیزستان "کشور میزبان" و ایران؛ همسایه نامدارش هم‌گروه شده است. این رقابت‌ها از امشب شروع می‌شود و تا سی‌ام همین ماه ادامه خواهد داشت. تیم ملی فوتبال افغانستان ابتدا امشب در ورزشگاه دالان عمرزاکوف بیشکک با قرقیزستان میزبان بازی می‌کند؛ بعد از آن روز سه‌شنبه هفته بعد به مصاف ایران خواهد رفت.

عبدالله المطیری؛ مربی کویتی افغانستان با امرالدین شریفی؛ مهاجم تیم ملی فوتبال کشور در کنفرانس خبری پیش از بازی حاضر شدند. المطیری به خبرنگاران گفته: مسابقه امروز برای هر دو تیم بسیار مهم است؛ چون هم من و هم استغاف تارکویچ مربی قرقیزستان، جدیداً هدایت تیم‌های خود را به عهده گرفته و فرصت زیادی برای کسب آمادگی و شناخت از بازیکنان در اختیار نداشته‌ایم. المطیری همچنین گفته: تمرکز ما روی استفاده از بازیکنان داخلی است و مطمئن هستم که بازیکنانم کیفیت لازم را برای رقابت در این مسابقات دارند. در بازی فردا سعی می‌کنیم ابتدا بازی را کنترل کنیم و بعد از آن چشم به ضد حمله و باز کردن دروازه حریف داشته باشیم. هواداران فوتبال افغانستان طی این سال‌ها از تیم ملی فقط نتیجه خوب، پیروزی و کسب افتخار می‌خواستند و کماکان هم خواهند خواست. از سال ۲۰۱۵ به این طرف و پس از انتخاب «سلوان اسکجیچ» صرب که استخوان‌بندی تیمی جدید را در فوتبال ملی ایجاد کرد، تیم ملی افغانستان متکی و متشکل از بازیکنان مختلف لیگ‌های خارجی بوده است. منبع: خبرگزاری افق

## نمایشات یک ورزشکار غوری در حمایت از

### کودکان بی سرپرست و کارگر



یک ورزشکار غوری، به نقل از آژانس باختر؛ در حمایت از کودکان بی سرپرست و کارگر، ساله ای که مصروف کار نمایشات ورزشی انجام داد. صدها باشنده ی فیروزکوه، ناوقت دیروز در ورزشگاه شهر برای تماشای حرکات قدرتی عبدالقاسم فردوسی ورزشکار غوری رشته های بکس و پهلوانی، جمع شده بودند. فردوسی به آژانس باختر گفت "هدف از این قدرت نمایی، حمایت از کودکان شاقه کار و بی سرپرست که به دلیل فقر اقتصادی، از درس و تعلیم باز مانده‌اند عنوان کرد. فردوسی از تمام نهاد های کمک کننده و ذریبط و اداره محلی غور خواست تا کودکان شاقه کار و بی سرپرست روی جاده‌ها را حمایت و زمینه آموزش و پرورش را برای آنها فراهم کنند.

به نقل از آژانس باختر؛ صیغت الله کودک هشت ساله ای که مصروف کار های شاقه در جاده های فیروز کوه است می گوید: ساعت هشت صبح به عوض اینکه روانه مکتب شوم، از مجبوری به داخل شهر می‌رود تا بتواند از طریق جمع‌آوری آهن کهنه و فروش آن برای خانواده اش، لقمه‌نانی را تهیه کند. صیغت الله از تمام نهادهای امداد رسان خواهان کمک شده گفت: برایم کمک کنید تا بتوانم به درس و تعلیم خود ادامه دهم. با این حال، مسوولان محلی غور می گویند که از راه اشتغال زایی به مردان خانه و نیز دستگیری خانواده های بی سرپرست، می‌کوشند زمینه را برای رفتن کودکان به مکتب فراهم کنند.

## اقامت مهاجران افغانستان در امریکا تمدید شد



وزارت امنیت داخلی امریکا می‌گوید که اجازه می‌دهد شهروندان واجد شرایط افغانستان مجوز زندگی و کار در امریکا را تمدید کنند. این وزارت با نشر اعلامیه‌ای گفته که فرآیند تازه، ساده و بدون هزینه است و برای افراد واجد شرایط امکان تمدید مجوز اقامت دو ساله را فراهم می‌کند. بر بنیاد اعلامیه، این اقدام بخشی از تعهد مداوم دولت بایدن به امنیت و رفاه هزاران شهروند افغانستان است که از طریق عملیات موسم به استقبال از متحدان، به امریکا منتقل شده‌اند. اعلامیه افزوده، درخواست‌های تمدید به‌صورت موردی و براساس دلایل بشر دوستانه بررسی خواهد شد. این وزارت شهروندان افغانستان را که در حال حاضر در ایالات متحده امریکا زندگی می‌کنند، تشویق کرده است که برای اقامت دایمی در این کشور درخواست بدهند. این در حالی است که در روند تخلیه از میدان هوایی کابل، پس از تسلط طالبان بر افغانستان، بیش از ۷۷ هزار نفر تنها به امریکا منتقل شده‌اند.

منبع: خبرگزاری جمهوری

### صاحب امتیاز

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات  
زیر نظر هیئت تحریر  
**مسئول روزنامه: فروزان فروغ "خاوری"**  
تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰  
نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان  
هرات، جاده بهزاد، (بهزاد ۵)

## رونمایی از کتاب "راز آفرینش"



باعث می‌شود که مردم از موجودیت یک کتاب آگاه شوند و این خود باعث فرهنگ کتاب‌خوانی بین مردم می‌شود." در همین حال مسوولان در ریاست اطلاعات و فرهنگ می‌گویند آنان همیشه بزرگان عرفان، علم و ادب حمایت می‌کنند. حمیدالله غیانی آمر اطلاعات و فرهنگ هرات می‌گوید: "ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات همواره در تلاش این است که از نویسندگان، مؤلفین و پژوهشگران حمایت جدی نماید." وی گفت ریاست اطلاعات و فرهنگ تلاش می‌کند که در قسمت فرهنگ، ادب و هنر توجه خاص نماید. از سویی هم شماری از فرهنگیان با استقبال از چنین برنامه‌ها می‌گویند برگزاری چنین برنامه برای حمایت از نویسندگان و شاعران کار پسندیده است. نهیک فلاح یک تن از فرهنگیان هرات گفت: "در این اواخر حمایت دولت از نویسندگان و شاعران زیاده شده است." وی در ادامه گفت: "رئیس اطلاعات و فرهنگ هرات در این اواخر با شماری از شاعران دیدن نموده و پی صحبت‌های شاعران نشست، که در دوره‌های گذشته ما شاهد چنین رفتاری از مسوولان اطلاعات و فرهنگ نبودیم." باید گفت که محمد شعیب مجددی یک تن از نویسندگان کشور است که تا حال بیش از سی اثر را نگاشته است. فروزان فروغ خاوری

امروز از کتابی تحت نام "راز آفرینش" اثر حمیرا نکهت دستگیرزاده در ریاست اطلاعات و فرهنگ هرات رونمایی شد. این کتاب در حضور شماری از منسوبین دولتی، رئیس شورای متخصصان هرات، استادان دانشگاه‌ها، شاعران، نویسندگان و فرهنگیان رونمایی شد. برگزار کننده این برنامه فرهنگسرای عبدالواحد بهره بوده که مسوولان این فرهنگسرا می‌گویند آنان این برنامه را به منظور پاسداشت از هفتاد و یکمین سال تولد شاعر، نویسنده و پژوهشگر به نام محمد شعیب مجددی و رونمایی از کتاب "راز آفرینش" برگزار نمودند. این اثر دهمین کتاب است که توسط فرهنگسرای بزرگ عبدالواحد بهره به چاپ می‌رسد. این کتاب نقدی است بر اشعار حمیرا نکهت دستگیرزاده، که توسط محمد شعیب مجددی نقد شده است. به گفته‌ی محمد شعیب مجددی نویسنده این اثر، این کتاب یک صفحه‌ی بزرگتری از زندگی نامه، طرز فکر، فعالیت‌ها، خصوصیات شعری و کارهای حمیرا نکهت دستگیرزاده است. آقای مجددی گفت از بین پانزده اثر حمیرا نکهت این کتاب را تحت نام "راز آفرینش" به چاپ رسانده که اشعاری از بین این کتاب‌ها بیرون نویس شده و در مورد آن تبصره‌های صورت گرفته است. وی در ادامه گفت: "کتاب ارزش خود را دارد زمانی این ارزش معنا پیدا می‌کند که به مردم معرفی شود. برگزاری چنین برنامه‌ها